各県連・医師担当者 各位

病院長・診療所長  各位                    ２０１９年５月１５日

小児科医師     各位               第９回全日本民医連小児医療研究会

西日本研究発表会

実行委員長 吉岡 モモ

全日本民医連小児医療研究会

第９回 西日本研究発表会 開催要項（第１報）

新緑の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

標記の件につきまして、下記の日程で第 9 回全日本民医連小児医療研究会西日本研究発表

会を開催いたします。

今回のテーマは「生活保護と子どもたち」と設定し、午後の全体会では、ドラマ「健康で文

化的な最低限度の生活」でケースワーカーの監修を担われた全国公的扶助研究会副会長で神

戸市灘福祉事務所の衛藤晃先生をお招きして、貧困を理解する意味や知っているようで本当

は知らない生活保護についての問題を取り上げていただきます。

一般演題はテーマにこだわらずに各地の取り組みや症例報告をはじめ、子どもの貧困に関

わる様な事例報告等あれば大歓迎ですので積極的なご報告をお願いいたします。

少子化が進む中で民医連小児科医療発展のためには法人・事業所だけでなく県連や地協で

の連携が必要です。

みんなで意見交換をする中で、地域になくてはならない存在として民医連小児科の優位点

を再考しましょう。

ぜひ小児科スタッフだけでなく将来小児科を目指す研修医や医学生さんにも積極的なご参

加呼びかけをよろしくお願いいたします。

記

■開 催 日：２０１９年９月１５日（日）午前 10 時～午後 3時 30 分（予定）

         ９月１４日（土）前日交流会を大阪民医連周辺で予定しています。

■開催場所：大阪民医連 会議室 http://www.oskmin.com/access/
■参加対象：西日本の小児科医療・看護に係わっている全ての職種の職員

■参 加 費：昼食代込み 3,000 円（懇親会費用は未定、宿泊必要な方は各自で）

＊なお、発表演題募集要項や詳しい案内は、第２報でお知らせする予定です。

以上

http://www.oskmin.com/access/